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REPERTORIO N°4005-2015

PROTOCOLIZACION ACTA DE APERTURA DE LAS OFERTAS
TECNICAS PRESENTADAS EN LA LICITACION PUBLICA DE
CONCESIONES PARA OPERAR ESTABLECIMIENTOS QUE

PRACTIQUEN REVISIONES TECNICAS DE VEHICULOS EN LA

REGION DEL LIBERTADOR GENERAL BERNARDO O’HIGGINS

SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL DE TRANSPORTES Y
TELECOMUNICACIONES

En la ciudad de Rancagua, Repulblica de Chile, a catorce de Mayo del afio
dos mil quince, ante mi, ERNESTO MONTOYA PEREDO, Abogado,
Notario Publico Titular, con oficio en calle Campos nimero trescientos
setenta y siete, y a requerimiento de don Francisco Lara Acevedo, procedo
a protocolizar bajo el numero mil setecientos veintidés, de Acta de
apertura de las Ofertas Técnicas presentadas en la Licitacion publica de

Concesiones para operar establecimientos que practiquen revisiones
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Acta de Apertura de las Ofertas Técnicas presentadas en la
Licitacion Publica de Concesiones para operar Establecimientos
que practiquen Revisiones Técnicas de Vehiculos en la Regién del
Libertador General Bernardo O Higgins

En la ciudad de Rancagua, siendo las 12:00 horas del dia 14 de mayo del afio 2015, en el Salon Prat
de la Intendencia de la Regidn del Libertador General Bernardo O'Higgins, ubicada en Plaza Los
Héroes S/N, comuna de Rancagua, con la asistencia del Notario Publico de las Tercera Notaria de
Rancagua sefior Ernesto Montoya Peredo, y la Comisién designada por Resolucién Exenta N°1060
de 7 de mayo de 2015, de la Subsecretaria de Transportes, presidida por el Secretario Regional
Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Region del Libertador General Bernardo
O Higgins, sefior Francisco Lara Acevedo, e integrada ademads por los sefiores Gustavo Ponce Soto
y Nicolds Gélvez Inostroza, ambos profesionales de la Secretaria Regional Ministerial de
Transportes y Telecomunicaciones de la Regidn del Libertador General Bernardo O'Higgins vy la
seflora Patricia Torregrosa Astudillo, profesional de la Subsecretaria de Transportes, todos
presentes en este acto, se procede a dar inicio al Acto de Apertura de las Ofertas Técnicas
presentadas en la licitacion publica a que se llamé mediante Resolucion N°227 de 6 de octubre de
2014, modificada mediante Resolucion N°42, de 9 de abril de 2015, ambas del Ministerio de
Transportes y Telecomunicaciones, para el otorgamiento de cuatro (4) concesiones para operar
establecimientos que practiquen revisiones técnicas de vehiculos en la Region del Libertador
General Bernardo O’ Higgins.

En este acto se da lectura a la ndmina de proponentes que presentaron propuestas en la Oficina
de Partes de la Secretaria Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Region
del Libertador General Bernardo O'Higgins, hasta las 13:30 horas del dia 13 de mayo de 2015,
donde se ingresaron 20 propuestas, todas constituidas por un sobre, paquete o contenedor de
Oferta Técnica, un sobre de Oferta Econdmica y un sobre de Boleta de Garantia. En la siguiente
Tabla se listan las propuestas recibidas.

Tabla N°1
Propuestas Recibidas
¢ CONCESION A LA QUE
N PROPONENTE POSTULA
1 APPLUS REVISIONES TECNICAS DE CHILE 1
2 APPLUS REVISIONES TECNICAS DE CHILE 2
3 APPLUS REVISIONES TECNICAS DE CHILE 4
4 REVISIONES TECNICAS XX1 CENTURY SPA 2
5 REVISIONES TECNICAS O'HIGGINS SPA 3
6 ROCCO TIFFOU SPA 4
7 SYSTECH CHILE 2
8 SYSTECH CHILE 3
9 SYSTECH CHILE 4
10 CHILENA DE REVISIONES TECNICAS LIMITADA 1
11 CHILENA DE REVISIONES TECNICAS LIMITADA 2
12 CHILENA DE REVISIONES TECNICAS LIMITADA q
13 INSPECTORATE LIMITADA 2
14 INSPECTORATE LIMITADA 3
| 15 ECA CONTROL Y ASESORAMIENTO S.A. 1
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o CONCESION A LA QUE
N PROPONENTE POSTULA

16 ECA CONTROL Y ASESORAMIENTO S.A, 4

17 REVISIONES SERVIDEN LIMITADA 1

18 REVISIONES SERVIDEN LIMITADA 2

19 REVISIONES SERVIDEN LIMITADA 4

20 MIVAL ARICA LIMITADA 4
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A continuacion se procedio a la apertura de los 20 sobres que contienen la Boleta de Garantia de
los proponentes junto con la Oferta Técnica y entrega de las respectivas Ofertas Econdmicas al
Notario Publico presente en el Acto, respetando el orden en que fueron recibidas.

Revisados los documentos de garantia, se verificd el cumplimiento de los requisitos, segun lo
sefialado en el punto 2.2.5.5 de las Bases de Licitacion respectivas y el resultado de su analisis se

incluye en la Tabla N°2.
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Tabla N°2
Boletas de Garantia Recibidas

RESULTADO DE
. . ANALISIS

N PROPONENTE CONCESION N° BOLETA BANCO EMISOR (CUMPLE 0NO
CUMPLE)
1 | APPLUS REVISIONES TECNICAS DE CHILE 1 1285082 INTERNACIONAL CUMPLE
2 | APPLUS REVISIONES TECNICAS DE CHILE 2 1285081 INTERNACIONAL CUMPLE
3 | APPLUS REVISIONES TECNICAS DE CHILE 4 1285080 INTERNACIONAL CUMPLE
4 | REVISIONES TECNICAS XXI CENTURY SPA 2 0190775 SANTANDER CUMPLE
5 | REVISIONES TECNICAS O’HIGGINS SPA 3 0190776 SANTANDER CUMPLE
6 | ROCCO TIFFOU SPA 4 0067500 SANTANDER CUMPLE
7 | SYSTECH CHILE 2 001208-1 EDWARDS CITI CUMPLE
8 | SYSTECH CHILE 3 001209-9 EDWARDS CITI CUMPLE
9 | SYSTECH CHILE 4 001210-4 EDWARDS CITI CUMPLE
10 | CHILENA DE REVISIONES TECNICAS LIMITADA 1 330292-2 BANCO DE CHILE CUMPLE
11 | CHILENA DE REVISIONES TECNICAS LIMITADA 2 330268-9 BANCO DE CHILE CUMPLE
12 | CHILENA DE REVISIONES TECNICAS LIMITADA 4 330467-3 BANCO DE CHILE CUMPLE
13 | INSPECTORATE LIMITADA 2 5306 SANTANDER CUMPLE
14 | INSPECTORATE LIMITADA 3 5307 SANTANDER CUMPLE
15 | ECA CONTROL Y ASESORAMIENTO S.A. 1 5288 SANTANDER CUMPLE
16 | ECA CONTROL Y ASESORAMIENTO S.A. 4 61 SANTANDER CUMPLE
17 | REVISIONES SERVIDEN LIMITADA 1 5234 SANTANDER CUMPLE
18 | REVISIONES SERVIDEN LIMITADA 2 5233 SANTANDER CUMPLE
19 | REVISIONES SERVIDEN LIMITADA 4 5235 SANTANDER CUMPLE
20 | MIVAL ARICA LIMITADA 4 0489896 BCI CUMPLE

Finalmente, se hace presente que las 20 propuestas correspondientes a las personas juridicas que
se individualizan en la Tabla N°3, junto a la direccion de las Plantas Revisoras ofertadas, pasan a la
etapa de evaluacion, de acuerdo al examen referido en el punto 2.2.7 y en el punto 2.2.8.1 de las
Bases de Licitacion aprobadas por Resolucion N° 251 de 2012, modificada por Resoluciones N°83
de 2013, N°178 de 2013, N°146 de 2014 y N° 8, de 2015, todas del Ministerio de Transportes y

Telecomunicaciones.

En este Acto de Apertura no existen propuestas descalificadas.
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Tabla N°3
Propuestas que pasan a la Etapa de Evaluacién
CONCESION
N* PROPONENTE A LA QUE COMUNA DIRECCION
POSTULA
ReiEag ;?\EEE:L?ANAL SUR LOTE B N° 1040,
1 g:PCLa_L'JISL;!SEX.SIONES TELHIEA 1 Rancagua AVENDA REPUBLICA DE CHILE ESQUINA LA
CRUZ, S/N
Litueche HIJUELA SANTA JULIA LOTE 5A
, Raficagua AVENIDA REPUBLICA DE CHILE ESQUINA LA
2 APPLUS REVISIONES TECNICA 5 CRUZ, 5/N
DE CHILE S.A. San Vicente de AVENIDA EL CRISTO 0101, SAN VICENTE
Tagua Tagua
APPLUS REVISIONES TECNICA Santa Cruz CALLE JUAN GUILLERMO DAY N°20
3 DE CHILE S.A. 4 Rancagus AVENIDA REPUBLICA DE CHILE ESQUINA LA
CRUZ, 5/N
REVISIONES TECNICAS XXI 2 Ranca_gua MANUEL MONTT N°1938 — 1968
4 San Vicente de LA HJUELA N° 3B, CAMINO A PUEBLO DE
CENTURY SPA
Tagua Tagua INDIOS
REVISIONES TECNICAS 3 San Fernando LOTE 4 | PARCELA N°20, PARCELACION LAS
5 O'HIGGINS SPA ROSAS ANTIVERO
Rengo SAN MARTIN 751, RENGO
4 Santa Cruz PACIFICO MARIN 123
6 ROCCO TIFFOU SPA RaFiEARiE AVENIDA PRESIDENTE ALLENDE GOSSENS
S/N PC1
2 AVENIDA PRESIDENTE ALLENDE GOSSENS
Rancagua
7 | SYSTECH CHILE 207, FUNDO LA PRIMAVERA
San Vicente de EL ALGARROBO S/N, RUTA SAN VICENTE LA
Tagua Tagua PUNTILLA
3 San Fernando PARQUE INDUSTRIAL LOTE C 5/N
8 SYSTECH CHILE Rengo CAMINO PUBLICO RENGO-MALLOA, RUTA
H-60, VILLA EL COBIL N°57
4 Saiita Cruz RUTA RAUL DE RAMON, I-86 S/N SECTOR
9 SYSTECH CHILE LE CHUNEDRHUE
Ratieagya AV. PRESIDENTE SALVADOR ALLENDE N°
207, FUNDO LA PRIMAVERA
Rancagua KENNEDY CARRETERA PANAMERICANA S/N
10 CI:IILENA DE REVISIONES 1 Rancagua MANUEL MONTT 1550, RANCAGUA
TECNICAS LIMITADA Litueche LOS ARRAYANES, EX HACIENDA SANTA
MONICA S/N
. KENNEDY CARRETERA PANAMERICANA S/N
1 CI:HLENA DE REVISIONES 3 N° 610
TECNICAS LIMITADA San Vicente de EL ALGARROBO LOTE 1-D N° 1721
Tagua Tagua
12 CI:!ILENA DE REVISIONES 4 Santa Cruz RAMON SANFURGO S/N
TECNICAS LIMITADA Rancagua KENNEDY CARRETERA PANAMERICANA S/N
Rancagua SALVADOR ALLENDE 691 LT-3
13 | INSPECTORATE LIMITADA 2 San Vicente de ALGARROBO LOTE 1D SECTOR LA PUNTILLA
Tagua Tagua
San Fernando SECTOR CAMINO TERMAS DEL FLACO LT 7-
2 CALLE CHACRA PALERMO S/N
35 | INSPECTORATE LIMITAUA 3 Rengo CAMINO PUBLICO RENGO MALLOA RUTA
H-60 N° 57
Rancagua CAMINO LA CRUZ S/N
15 ECA CONTROL Y 1 Rancagua CAMINO LA CRUZ 5/N
ASESORAMIENTO S.A. Cifiigeha LOS ARRAYANES EX HACIENDA SANTA
MONICA S/N
16 ECA CONTROL Y 3 Santa Cruz RAMON SANFURGO S/N
ASESORAMIENTO S.A. Rancagua CAMINO LA CRUZ S/N
17 REVISIONES SERVIDEN 1 Rancagua AV. TUNICHE N° 720, RANCAGUA
LIMITADA Rancagua LOTE 5, PARCELA 1, LOS SUSPIRQS,




CONCESION

N° PROPONENTE A LA QUE COMUNA DIRECCION
POSTULA
RANCAGUA
Litueche SECTOR LOS LINGUES, LOTE 1, LITUECHE
REVISIONES SERVIDEN Hanca.gua AV. TUNCHE 720, RANCAGUA
18 LUMITADA 2 San Vicente de EL CRISTO S/N, SAN VICENTE DE TAGUA
Tagua Tagua TAGUA
FUNDO EL CARDAL, LOTE B, SECTOR
19 TIEMV:;%NAES AERVIREN 4 santa Cruz CHOMEDAHUE, SANTA CRUZ
Rancagua AV. TUNICHE 720, RANCAGUA
Santa Cruz FUNDO EL CARDAL LOTE B, SECTOR
20 | MIVAL ARICA LIMITADA 4 LHOMERAHUE, SANTALRUE
AV.PRESIDENTE SALVADOR ALLENDE
Rancagua

GOSSENS N® 273

Se hace saber a todos los participantes que el examen de las propuestas en este Acto de Apertura
no implica un pronunciamiento sobre el contenido de las propuestas presentadas, cuyo

pronunciamiento definitivo se emitira una vez que se efectden los estudios técnicos y juridicos de
rigor.

Observaciones:

La comision deja constancia que la oferta econdmica de APPLUS REVISIONES TECNICA DE CHILE S.A.
concesion n® 1 fue abierta erréneamente por el Notario Publico Ernesto Montoya, sin ver el
contenido y sellado por él en el mismo acto en presencia de todos los asistentes.

La presente Acta se protocolizard en la Tercera Notaria de Rancagua, de don Ernesto Montoya
Peredo, ubicada en calle Campos N° 377, de esta ciudad.

No habiendo otro asunto que tratar y estando todos enterados del contenido de la presente, se da
por concluido el Acto de Apertura a las 12:50 horas en esta misma fecha y ciudad. Se procede a
firmar por la Comision de Apertura y los asistentes que lo deseen.

FIRMAN

{nsportes y Profesion

Télecomunicacibpes
de la Region del Libertador Genéral Bernardo de la
O Higgins

thertadorGeneral Bernardo
O’Higgins
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inisterial de
Transportes y Telecomunicaciones
de |la Region del Libertador General Bernardo
O Higgins

© Montoya Peredo
Notario Publico

Erngaf

Tercera Notaria de Rancagua

PARTICIPANTES QUE FIRMAN EL PRESENTE ACTA
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—RTIFICO: Que el documento que
¢ ntecede es testimonio fiel de su original
! que se encuentra protocolizado al final
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